中国职业安全健康协会文件

中安健协〔2019〕67号

关于在西安市举办全国应急管理

宣贯研讨会的通知

各有关单位、 相关人员， 协会各会员单位， 分支机构：

为认真学习贯彻落实党的十九大精神和习近平新时代中国特色

社会主义思想， 深入贯彻落实《中共中央国务院关于推进安全生产

领域改革发展的意见》（中发〔2016〕32号）的有关要求， 探索新

形势下开展应急管理工作的新思路、 新方法， 进一步强化政府、 企

业应急救援能力建设， 推动应急管理工作不断创新发展。 经研究，中

国职业安全健康协会拟于11月下旬在陕西省西安市举办全国应

急管理宣贯研讨会。 现将有关事项通知如下：

一、 参加人员

各省（区市）、 县（市区）应急管理局分管应急管理工作的负

责人和应急管理机构相关人员，中央企业负责应急管理的有关人员，

全国其他企事业单位分管应急管理工作的负责人和应急管理骨干人

员等。

二、 主要内容

1. 新形势下我国应急救援与管理面临的形势、 任务与挑战；

2. 《生产经营单位生产安全事故应急预案编制导则》等有关法

律、 法规、 标准；

3.应急管理体系建设；

4.风险分析与应急能力评估；

5.应急预案的编制；

6.重大事故情景构建下的应急演练；

7.舆情应对和应急网络管理；

8.事故急救和医疗救护相关知识。

三、 时间、 地点

1. 培训时间：2019年11月27-29日（11月27日报到）
。

2. 培训｜地点：陕西省西安市， 具体地点待定。

四、 研讨方式

协会领导及有关专家学者采用课堂授课方式作详细解读， 并组
织与会人员采用案例分析、 互动交流、 实际操作等方式开展研讨。

五、 其他事项

1. 请参会人员于11月20日前将报名回执（见附件）传真或

发邮件至中国职业安全健康协会教育培训部。

联系人及电话：

贺昕泽， 010-64464721, 13801203704;

传 真：010-64464264; E-mail: jypxb2016@163.com

2.学习研讨费：学习研讨费用1980元／人。 食宿统一安排， 住

2

	20190916_111237
	20190916_111326
	20190916_111414
	20190916_111503